V Cathecumini id est audient qui ingrediuntur eccliam. & stat cum cathecumini si peccare fuerint unius si gen tenia auclatur uerbum ut abstineant ab illo peccato quod hinc operduat omnino debere abici

VI De peregrinibus qm oportet baptizare quando uolunt nihil eum sacramento commune est paritare. & illud quod de uero eius fuerit felitum quia unius cuiusque in illa confessione liberi arbitrii declaratur

VII Pbrm conuuium secunda rum nuptiarum inter esse non debere maxime cum petatur secundu nuptiarum penitentiam tribuere. quis ergo est pbr qui propter conuuium illis consentiat nuptiarum.

VIII Si uxor adulterium commisit lacus fuerit conprobatur. iste ad ministerium

ecclesiasticu admitti potitur non debet. quod si in clericali iam constituto adulterauit. datur epudicium dimittere eum debet. si uero retinere eius consortium uoluerit non potest suscepto ministerio perfrui.

VIII **Q**ui admiserit corporale peccatum & hic postea pbr ordinatus est si confessus fuerit quod uita ordinationem peccatum non quidem offerat. in uita aut malus officus. propter eius stultis utilitatem. nam uice contra peccata consueuerunt. plurimorum ordinationem priuatis dixerunt per manum impositionem potest dimitti. quod si de his non fuerit ipse conforsus quod potuerit manifeste conuincit huic ipsi de re potestas est permittenda.

X Similiter & diaconi sine eadem in ipsa culpa fuerit in uoluntate ipse se a ministerio cohibeat.

XI Pbr ante xxx annorum & citius non ordinetur quam uisus probabilis uite sed obseruatusque ad presens finitum tempus. dicit enim in tricesimo. uino baptizatus est & tunc psychiauit.

XII Siquis in egritudine constitutus

fuerit baptizatus. p[ro]b[ri] ordinare non debet. non enim fides illius e[st] uoluntaria sed ex necessitate. nisi forte postea uisip[er]ius studiu[m] & fides p[ro]babilis fuerit. auctoritatem uarietas cogat.

XIII **P**robr[ia] qui congregationaliter non sunt in eccl[esi]a presentibus ep[iscop]o uel p[ro]b[ri] ciuitatis offerre non poterunt nec panem dare in oratione. uel calicem dabant. quod si ab interitu[m] ciuitatis sacerdotis & uerte mutatus in orationem solus poterit dare ep[iscop]o quoque ad exemplum quidem & formam illorum septuaginta uidentur existere. circummissi tri. u[er]o propter studium quod erga pauperes exhibet honorantur.

XIII **D**iaconi. vii. esse debent. secundum regulam quam magnas ciuitas cui regule auctoritatis erit liber altium apostolorum informat.

EXPLICIT SYNODUM NEOCESA SARIENSE.

INCIPIT CAPITULA GANGRENSIUM

- I De his qui abominantur nuptias.
- II De his qui abominantur carnes edere.
- III De his qui dominos contempnunt.
- IIII De p[ro]b[ri] qui uxores habuerunt.

- V De his qui eccl[esi]e congregationes
- VI De his qui extra eccl[esi]am congregantur
- VII De oblationibus eccl[esi]e nulli licet
- VIII De eorum in pauperibus conferunt.
- IIII De uirginitate & abstinencia
- X De electis p[ro]p[ter] nomen uirginitatis
- XI De his qui agaper misident
- XII De his qui in pallio gloriantur
- XIII De muliere que uirili ueste utitur.
- XIIII De his qui denuptriu[m] fugiunt
- XV De his qui excusationem religionis filios relinquunt
- XVI De his qui occasionem religionis despiciunt parentes
- XVII De mulieribus que se timent
- XVIII De his qui dominico die ieiunant
- XIIII De his qui uerba eccl[esi]astica contempnunt.
- XX De his qui abominantur martirium congregationes.

HIC CANONES POST SCAM SYNODUM NICENAM EXPOSITI SUNT IN GRANGRENSI TITULOS. XX.

INCIPIT SY NODVM CAN GRENSIEM

DOMINIS HONORA

Dilibus consecratoribus in Armenia constitutis Eusebius olim pius Eulanius Basilus Eulalius Gregorius Papius Bassus Eugenius Bittimus herades presbiterus Qui conuenerunt in congregationem concilium in chiosalitem

Quoniam inueniens scilicet synodum temporum incongruentem ecclesiam propter quosdam ecclesiasticas necessarias causas inquirendas. & ea que sectam eustasii gestauerunt dinoscenda. inueniunt multa fieri indecenter ab his qui hunc eundem eustasium sectantur. necessario statuitur palam factis omnibus. an putare uniuersa que ab eodem malum commiserunt.

Declaratum est enim huiusmodi nuptiarum accusare quod nullus in conjugali positus gradum spem habeat apud dominum. Unde factum est ut mulieres secute relictis propriis uiris & uir uxoribus destitutis unicum conjugalem dissoluerunt con-

tinentiam profiterentur. quam cum retinere non possunt ad alterum commiserunt. Inuentum enim disensionem ac separationem dominicis constitutis. ecclesiis de docere. id est & traditiones ecclesiasticas & ea que in ecclesiis aguntur debere contemnere. priuatis conuentibus statutis. atque imitationem eorum quemadmodum aguntur omnia presumere & celebrare. Adhuc & cum uestibus communibus speciebus. nouos & non & insolitos habitus adsumisse primitus quoque fructus & oblationes eorum quas ueterum institutio tribuit sibi & uindicasset. id est rationationem doctrine tamquam scilicet sibi eis offerre debere. apud & inter seclis penitentibus uos ad dominum recedentes & per hunc multarum regionum & dominos contempsisse. mulieres propter consuetudinem & sui sexu ornatum hinc iustificari. credentes uirile habitu suscepisse pluresque eorum occasionem religionis contempsisse.

genium decoru commas peni
tur. unputat. Jeunia que
in ecclia predicantur contem
nenda esse debere. Nonnulli
eorum suam cuius carnium
tam inlicita reputat in do
mibus conjugat ne oratio
ne quidem debere cele
brari per sua iure
in tantu a te adon
fieri uet. oblatio
ner quoque in domibus su
tissime communicandis
esse decernunt. Pbrs
qui matrimonia contra
serunt sperni deberent nec
sacramenta que ab eis confi
ciuntur adungi locantur quos
martinum uel basili
car contemere &
omni qui illuc conueniunt re
prehendere. diuiter fideles
qui omnibus renuntiant
que possident spem apud deum
non haberent. Similia alia
que numerari nulli possibile
est. singulis quoque eorum
pre arbitrio suo constituere.
unusquisque eorum per tales in
stitutiones ab ecclia iustice re
cedent. tanquam proprias
leges. si minus condidisse nec

communis his omnibus sua
sententia est. singulis enim
procuratur ut libet ad
uocacionem ecclesie mendo
tamquam unrector non sit
uel addidit decretum uel mi
nuit. propter hoc ergo
utur est hoc concilio con
grenti eccle habitum cano
ner istos exponere quibus
probatum memorati ex
traneis esse. quod si perpe
nitenti. in condemnauerit
hec omnia que male senserunt
tanquam. uenon bene pro
lata. acceptabiles sunt.
atque adeo. singula que
debent condemnare sino
dus credidit exponenda
quod si quis rennuerit hec
que hodie constituta sunt
tanquam hereticus &
anathematizatus & di
natus abiciatur. & erit
notus incommunicatus.
Verum eam ab ecclia ha
beat ut extorris donec de
preceatur eps. & de iurmentis
que penes eos deprehensa
atque detecta sunt prohi
dent quid horum suscipi
nt obseruandum.

anathematis.

I Siquis nuptias inaccusatione delecti
sorti similiterem ab hominibus
crediderit aut adiacuandam
tamquam non potest conjugatur in
requirendi ingredi anathematis.

II Siquis cum non manducantem ex fide
cum re legione proter sanguine
si dolo immolatus deus foetum cre
didit condamnandum tamquam
sepm non habentem quodam man
ducet anathematis.

III Siquis carum alienum occasione
religionis doceat dominum suum
debere continere eius minister
rum distruere hoc non potest
ut docuerit cum scio domino
bona fide de cum omni honori
fidentia seruire anathematis.

III Siquis p[ro]uocorem habuit forte
dicat in quod non habet o[mn]ia
ministerie de oblatione qui
accipere rennuerit anathe
matis.

V Siquis de ecclesia mundi contemp
tibilem esse debere de congregatio
nis que in ea sunt anathematis.

VI Siquis ex p[ro]uocet an p[ro]uocatum po
pulo congregant con tenat
de clonastica conditione ip[s]iq[ue]
p[ro]p[ri]etate apud dicit ex quibus
eccle[esi]e uel uerit agere non conue
niente p[ro]p[ri]o sed in epi[scopi] uisione

VII Siquis oblationem fructuum uel p[ro]p
m[un]it[ur] eccle[esi]e diuiter uel uerit se[m]p[er]
eccle[esi]am accipere uel dare proter
conscientiam epi[scopi] si non magis cu[m] con
silio eius debet agere tam p[ro]p[ri]etate
anathematis.

VIII Siquis elegerit uel accipere fructu
oblationis de p[ro]p[ri]etate uel p[ro]p[ri]etate
ministerii tamquam ad dispon[dit]e
onem boni operis. si quid ex de qui
accipit anathematis.

VIII Siquis uir g[ir]nitatem uel continen
tia[m] p[ro]fessus tamquam abominabilis
nuptias dicit de non solum propter
hoc quod continentia de uirgini
bonum in q[ui] p[ro]p[ri]etate est ana
thematis.

X Siquis propter d[omi]n[u]m uir g[ir]nitatem
p[ro]fessus in conjugio positus per ad
rogationem ut uirginitatem . ana
thematis.

XI Siquis contendit duxerit agape
patienter de propter honorem d[omi]ni
frat[er] et pauperes conuocant
de noluerit communicare uo ca
tionibus tamquam inimicilium
quod sit deducens anathematis.

XII Siquis uir op[er]u putauerit se p[ro]p[ri]o
posito id est continentie conuenire
ut p[ro]p[ri]o uocatur tamquam exco
municata habitaturus ut epi[scopi] chendat

- uel iudice alio quocumque reuerentia bini
 utitur. aut albe uirgine uel comone que
 in uis est. anathematis.
- XIII** **S**iqua mulier hoc proposito uelle iudicari
 ut uir uirgine utatur. ad hoc uirgine
 uirgine utatur. anathematis.
- XIII** **S**iqua mulier uirgine de relicto discedere
 uel uerit soluto uinculo conligals
 nuptias contempnendo. anathematis.
- XV** **S**iqua de relicto p prior saluo & non
 cor alit. et quod est secundum pietatis
 necessarium est non prebuerit sed
 ad occasionem continentie negligendo
 putauerit. anathematis.
- XVI** **S**iqua salu pariter maxime de deo
 seruerit & in occasione cultus hoc
 iustum esse iudicauerit. & non potius
 debitum honorem pariter reddiderint
 & hoc ipsum in his uenerit. quod si
 delectant. anathematis.
- XVII** **Q**uecumque mulier re legioni iudicari
 conuenire comasua amputauerit
 quare ad uel aneneus & memoriam
 subiectionis illi dedit. & in quomodo
 soluit iura subiectionis. anathematis.
- XVIII** **S**iqua iudicari die dominice ieiunauerit
 eius diei contempna. anathematis.
- XVIII** **S**iqua coru quimproposito sunt. conti
 nentie preter necessitate corporalem
 per superbiu ieiunia communia to
 tur ecclie putauerit contempnenda
 per se huiusmodi adfuerit iudicari

rationem. anathematis.

- XX** **S**iqua per superbiu tanquam pre
 fedum se existimat. conuenit que
 loca uel basilica scorum uel trion sunt
 uel accuauerit. uel & in oblatio
 ner quas ibidem celebratur spernen
 da esse crediderit. memoriam scorum
 contempnenda putauerit. anathe